

O.S.No.171/2015

Date:14.08.2018

வாதி தரப்பு சாட்சி 1 - செல்லப்பன், த-பெ. மாலை அம்பலம்

சாட்சி இன்று மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டார்.

1ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இந்த வழக்கில் நான் 1ம் வாதி என்றால் சரிதான். 2 முதல் 6 வாதிகள் என் உடன்பிறந்தவர்கள் என்றால் சரிதான். 7ம் வாதி கண்ணதாசன் என் உடன் பிறந்தவர் என்றால் சரிதான். அவரது அப்பா பெயர் என்ன என்றால் ஜெயராமன் ஆகும். நான் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்யும் போது ஏற்கனவே அசல் வழக்கு எண்.1-2012 என்ற வழக்கின் தீர்ப்பு விபரங்கள் தெரிந்துதான் தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான். அந்த தீர்ப்பின் அடிப்படையில் மதுரை சார்பு நீதிமன்றத்தில் எண்ணிடப்படாத மேல்முறையீடு தாக்கல் செய்யப்பட்டு, அதில் ஒரு இடைநிலை மனு தாக்கல் செய்து, அதில் மலைச்சாமி, செல்வராஜ் என்ற பெரியசாமி, ராஜலெட்சுமி மற்றும் நாங்கள் அனைவரும் சேர்ந்து அந்த மேல்முறையீட்டை தாக்கல் செய்தோம் என்றால் கையெழுத்து வாங்கிச் சென்றார்கள், தாக்கல் செய்த விபரம் எனக்குத் தெரியாது. அந்த மேல்முறையீட்டு மனுவில் இடைநிலை மனு எண்.193-2012 ஆனது விசாரணைக்குப் பின்னர் 01.06.2012ல் தள்ளுபடி செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதன்பேரில்தான் நான் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் அந்த உத்தரவு தெரியாமல் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன். இந்த வழக்கில், தாவாச் சொத்துக்கள் வாதிகளுக்குப் பாத்தியம் என்று விளம்புகைப் பரிகாரம் கோரப்படவில்லை என்றால் சரிதான். நான் வழக்கிடைச் சொத்து, என் தாயார் மோளப்பிச்சி என்ற முத்தம்மாளுக்குப் பாத்தியம் என்று வாதிடுகிறேன் என்றால் சரிதான். அவரது தகப்பனார் பெரியசாமி, தாயார் கருப்பாயி என்றால் சரிதான். என் தாயார் 13.08.1999ல் இறந்தார் என்றால் சரிதான். என் தாயாருக்கும், தகப்பனாருக்கும், வாதிகளாகிய நாங்களும், காலம் சென்ற ஜெயராமன், பெண் மக்கள் லெட்சுமி, ரமுனா தேவி, பாக்கியவதி ஆகியோர் வாரிசுகள் என்றால் சரிதான். அந்த பெண் மக்களை இந்த வழக்கில் தரப்பினர்களாக சேர்க்கவில்லை என்றால் வாரிசுகள்தான், ஆனால் சேர்க்கவில்லை, அவர்களுக்கு ஏற்கனவே திருமணமாகிவிட்டது. நானும், மற்ற வாதிகளும், 1ம் பிரதிவாதியும் தெற்குத் தெருவில்தான் பூர்வீகமாக குடியிருந்து வருகிறோம் என்றால் சரிதான். 1ம்

பிரதிவாதி இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்திருந்த அசல்வழக்கு எண்.1-2012ல் 13.10.1946ல் இறந்த மோளப்பிச்சியின் வாரிசுக்காகத்தான் தாக்கல் செய்யப்பட்டிருந்தது என்றால் சரிதான். 1ம் பிரதிவாதியின் தாயார் ஏலம்மாள் என்றால் சரிதான். ஏலம்மாளின் கணவர் பெயர் பாட்டாண்டி என்ற தங்கச்சாமி என்றால் சரிதான். ஏலம்மாளின் உடன்பிறந்தவர்தான் கல்லம்பட்டியைச் சேர்ந்த சந்திரன் சேர்வை என்றால் தெரியாது. சாவித்திரியின் உடன்பிறந்தவர் காந்திமதி என்றால் சரிதான். காந்திமதி, ஏலம்மாள், சந்திரன் சேர்வை ஆகியோர் காலமாகிவிட்டனர் என்றால் சரிதான். மோளப்பிச்சி அம்மாளும் காலமாகிவிட்டார் என்றால் தெரியாது. வா.சா.ஆ.2 கிரையப் பத்திரம் நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணம் என்றால் சரிதான். அது தண்ணீர் பட்டு, அந்த வாசகங்களை படிக்கக்கூடிய அளவில் இல்லை என்றால் சரிதான். நான் இதற்கு ஆதரவாக சான்றிட்ட நகல் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். மாலையம்பலத்தின் மனைவி என்ற இடத்தில் நான் சொல்லும் மோளப்பிச்சி என்ற முத்தம்மாள் என்று குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் தெரியாது. வா.சா.ஆ.3 கிரையப் பத்திரமும் தண்ணீரால் நனையப்பட்டு, சரியான விபரங்கள் இல்லாமல் உள்ளது என்றால் ஓரளவு தெரிகிறது. இதில் இரண்டு இலக்கச் சொத்துக்கள்தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். இதற்கு நான் சான்றிட்ட நகல் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.4 பட்டா பாஸ் புத்தகம் மோ.பி.முத்தம்மாள் என்ற பெயரில் ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.4 பெறப்பட்ட தேதி விபரம் அதில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.4ல் உள்ள சொத்துக்கள் அனைத்தும் தாவாச் சொத்துக்களில் இல்லை என்றால் 2, 3, 7 இலக்கச் சொத்துக்களை தவிர மற்ற சொத்துக்கள் தாவாச் சொத்துக்களாக உள்ளது. தாவாச் சொத்து சம்பந்தமாக தாக்கல் செய்துள்ள பட்டா எண்.1317ன்படியான பட்டா எனக்கு எதன் அடிப்படையில் மாற்றப்பட்டுள்ளது என்றால் நீண்ட காலத்திற்கு முன்பாக பட்டா மாறியது, எதன் அடிப்படையில் என்று தெரியாது. வா.சா.ஆ.4 பற்றி வா.சா.ஆ.5 ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.6 பாகப்பிரிவினைப் பத்திரத்திற்கான அசல் ஆவணம் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். புகைப்பட நகல் மட்டும் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. வா.சா.ஆ.7 மற்றும் 8 ஆவணங்கள் 1ம் பிரதிவாதி சாவித்திரி என்பவரால் அசல் வழக்கு எண்.1-2012 வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட ஆவணங்கள் என்றால் சரிதான். இந்த இரண்டு ஆவணங்களில் நானோ, மற்ற வாதிகளோ தரப்பினர் இல்லை என்றால் சரிதான். இந்த ஆவணம் யாரிடமிருந்து வாங்கி தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் என் மகன்கள் கொடுத்தார்கள். இந்த ஆவணம் அரசு வழக்கறிஞரால் சான்றிட்ட நகல் பெறப்பட்டு,

அதன் புகைப்பட நகல் என்றால் சரிதான். அந்த ஆவணம் எனக்கு எப்படி கிடைத்தது என்றால் என் மகன்கள் கொடுத்தார்கள். எனவே 1ம்பிரதிவாதி அசல் வழக்க எண்.1-2012 வழக்கல் இறந்து போன மோளப்பிச்சிக்கு வாரிசு சான்றிதழ் பெற்றுள்ளார் என்றாலும், நான் சொல்லும் மோளப்பிச்சி என்ற முத்தம்மாளுக்கும், அந்த மோளப்பிச்சிக்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றாலும், அந்த வழக்கின் தீர்ப்புரையை ரத்து செய்ய வேண்டிய அவசியம் இல்லை என்றாலும், சரியல்ல. எனக்கும், தாவாச் சொத்திற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. எனவே அசல் வழக்க எண்.1-2012ல் இந்த வழக்கின் 1ம் பிரதிவாதி வாதியாக இருந்து கொடி வழி ஜாபிதா தாக்கல் செய்து, அதை நிரூபித்து தீர்ப்புரை பெற்றுள்ளார் என்றாலும், நான் இந்த வழக்கில் கொடி வழி ஜாபிதா எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும், தாவாச் சொத்துக்கள் என் அனுபவத்தில் இருப்பதற்கு ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும், என்னிடம் அனுபவம் இருந்திருந்தால் நான் ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றாலும் சரியல்ல. தாவாச் சொத்துக்களில் எனக்கு எந்தவிதமான உரிமையும் அனுபவமும் கிடையாது என்றாலும், அசல் வழக்கு எண்.1-2012 தீர்ப்புரையை ரத்து செய்யக் கோருவதற்கு எனக்கு எந்தவிதமான உரிமையும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. அந்த வழக்கை எதிர்த்து மேல்முறையீடு தாக்கல் செய்து, அதுவும் சார்பு நீதிமன்றத்தில் நிராகரிக்கப்பட்டுள்ள நிலையில், இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

(2, 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் 1ம் பிரதிவாதியின் குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்வதாக தெரிவிக்கப்பட்டது)