

O.S.No.171/2015

Date:26.02.2019

வாதி தரப்பு, சாட்சி 2 - குமார் என்ற செந்தில்குமார்,த-பெ.மாலையம்பலம்

சாட்சி இன்று மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டார்.

குறுக்கு விசாரணை

நான் இந்த வழக்கின் எத்தனையாவது வாதி என்றால் தெரியாது. இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்த காலத்தில், வழக்குரையில் என்ன விபரங்கள் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்று படித்துப் பார்த்து கையெழுத்துச் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். தாவாச் சொத்துக்கள் வாதிகளாகிய எங்களுக்குப் பாத்தியம் என்று விளம்புகைப் பரிகாரம் கேட்கவில்லை என்றால் சரியல்ல, கேட்டுள்ளோம். 1ம் பிரதிவாதி சாவித்திரியம்மாள் இந்நீதிமன்றத்தில் அசல் வழக்கு எண்.1-2012 வழக்கில் தீர்ப்பு வழங்கியதில், அதை ரத்து செய்யக் கோரி பரிகாரம் கேட்டுள்ளோம் என்றால் சரிதான். இந்த தீர்ப்பின் மீது மதுரை சார்பு நீதிமன்றத்தில் மேல்முறையீடு செய்யப்பட்டு, அது 3ம் தரப்பினரால் உரிய அனுமதி கோராமல் தாக்கல் செய்திருந்ததால், அந்த மேல்முறையீடு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் அது பற்றி தெரியாது. மலைச்சாமி என்பவர் எனக்கு என்ன வேண்டும் என்றால் பக்கத்து ஊர்காரர், செல்வராஜ் என்ற பெரியசாமி யார் என்றால் தெரியாது. ராஜலெட்சுமி என்பவர் யார் என்றால் தூரத்து சொந்தம் ஆகும். பார்வதி யார் என்றால் அவரும் தூரத்து சொந்தம், செல்லப்பன் யார் என்றால் என் அண்ணன் ஆவார். லெட்சுமி என் அக்கா ஆவார். குமார் என்ற செந்தில்குமாராகிய நான் மேல்முறையீட்டில் 10ம் நபராக உள்ளேன் என்றால் சரிதான். எனவே எனக்கு தீர்ப்பு பற்றி அப்போதே தெரியும் என்றாலும், தெரிந்துதான் மேல்முறையீடு செய்தேன் என்றாலும் தெரியாது. என் அண்ணன் செல்லப்பன் என்பவர்தான் மேற்படி வழக்கின் வக்காலத்தில் என்னிடம் கையொப்பம் வாங்கிச் சென்றார். மேற்படி வக்காலத்து எதற்காக என்று கேட்டேனா என்றால் கேட்கவில்லை. இந்த வழக்கில் மொத்தம் எத்தனை இலக்கச் சொத்துக்களுக்கு வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் தெரியாது. அதில் தாவாச் சொத்துக்களில் 2வது இலக்கமாக அசல் வழக்கு எண்.1-2012ன் தாவாச் சொத்துக்களை காண்பித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். அசல் வழக்கு எண்.1-2012 வழக்கில் சாவித்திரியம்மாள், மோளப்பிச்சி என்பவரது மகள் ஏலம்மாளின் மகள் என்ற வாரிசாக கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்திருந்தார் என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கில் அவரது தாய்மாமன் சந்தனம் சேர்வை என்பவருக்கம் வாரிசாக கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டிருந்தது என்றால் தெரியாது. நான் இந்த வழக்கில் மோளப்பிச்சி என்ற முத்தம்மாளின் சொத்துக்கள் என்று வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரிதான். அசல் வழக்கு எண்.1-2012 வழக்கில் மோளப்பிச்சி என்பவர் இறந்தது 13.10.1946 என்று தெரிவித்து வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டிருந்தது என்றால் தெரியாது. அந்த வழக்கில் மோளப்பிச்சியின் மகள் ஏலம்மாள் இறந்தது 29.10.2011 என்று தெரிவிக்கப்பட்டிருந்தது என்றால் தெரியாது. சந்தனம் சேர்வை

என்பவர் 10.05.1992ல் இறந்ததாக அந்த வழக்கில் தெரிவிக்கப்பட்டிருந்தது என்றால் தெரியாது. அந்த வழக்கானது மேலூர் வட்டாட்சியரிடம் வாரிசு சான்றிதழ் கேட்டு தாக்கல் செய்யப்பட்டு, அவர் கொடுத்த 13.12.2011ம் தேதியிட்ட குறிப்பாணையின்படி வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டிருந்தது என்றால் தெரியாது. மோளப்பிச்சி என்ற முத்தம்மாளின் தாயார் பெயர் கருப்பாயி என்றால் சரிதான். தகப்பனார் பெயர் பெரியசாமி அம்பலம் என்றால் பெரியசாமி என்ற மலையாண்டி ஆகும். பெரியசாமி என்ற மலையாண்டி என்பவருக்கு இந்நீதிமன்றத்தில் என் தரப்பில் ஆவணங்கள் எதையும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை. அந்த மோளப்பிச்சியின் தகப்பனார் பெயர் மலையாண்டி அம்பலம் என்றால் தெரியாது. கணவர் பெயர் சுப்பிரமணி என்றாலும், தாயார் அங்கம்மாள் என்றாலும் தெரியாது. மோளப்பிச்சி என்ற முத்தம்மாளின் கணவர் பெயர் மாலையம்பலம் என்றால் சரிதான். இவர் எந்த தேதியில் இறந்தார் என்றால் தெரியாது. நான் இந்த வழக்கில் என்ன பரிகாரம் கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் எங்கள் சொத்துக்களையும் சேர்த்து வழக்கு தாக்கல் செய்திருந்ததால், இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம். நான் இந்த வழக்கில் மோளப்பிச்சி என்ற முத்தம்மாளின் வாரிசு என்று விளம்புகைப் பரிகாரம் கேட்கவில்லை என்றாலும், அந்த சொத்துக்களை நாங்கள் அனுபவித்து வருவதாகவும் பரிகாரம் கேட்கவில்லை என்றாலும், சரியல்ல. வழக்குரையில் தாவாச் சொத்துக்களுக்கு பட்டா எண் குறிப்பிட்டுள்ளோமா என்றால் குறிப்பிட்டுள்ளோம். வழக்குரை சாட்சிக்கு காண்பித்து, பட்டா எண் எந்த இடத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொல்ல முடியாமா என்றால் தற்போது சொல்ல முடியாது. எனக்கு படிக்கத் தெரியாது. வா.சா.ஆ.14 ஆவணம் சான்றிட்ட நகலாக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த ஆவணம் என் பெயரில் நகல் பெறப்படவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.14ன் அசல் ஆவணம் யாரிடம் உள்ளது என்றால் என் கைவசம் உள்ளது. அசல் ஆவணத்தை ஏன் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் தேடிப்பார்க்கும்போது தற்போதுதான் என்னிடம் இருப்பது தெரிய வந்தது. அசல் பத்திரத்தை தாக்கல் செய்யாதது குறித்து இந்த வழக்கிலோ, எனக்கு முன்பு சாட்சி சொன்னவரோ எந்தவிதமான விளக்கமும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.11 முதல் 13 வரையிலான வரி ரசீதுகள் 18.03.2008, 08.05.2009, 08.06.2018 ஆகிய தேதிகளிட்டதில், சொல்லப்பட்டுள்ள பட்டா எண்கள் இந்த வழக்கில் சொல்லப்படவில்லை என்றாலும், தாவாச் சொத்துக்களுக்கும் இந்த ரசீதுகளுக்கும் சம்பந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.10 ஆவணத்தில் உள்ள பட்டா எண் குறித்து வழக்குரை, சொத்து விபரம் மற்றும் நிருபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லப்படவில்லை என்றாலும், மேற்படி ஆவணத்திற்கும், தாவாச் சொத்திற்கும் சம்பந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.9 பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தில் தாவாச் சொத்துக்கள் உள்பட நான் சொல்லும் சொத்துக்கள் எப்படி எங்களுக்குப் பாத்தியம் என்பதற்கான மூலப் பத்திரம் குறித்து சொல்லப்படாததால், வா.சா.ஆ.9 பத்திரம் மோசடியான எண்ணத்துடன் உற்பத்தி செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. என் தரப்பில் ஏற்கனவே சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டுள்ள நிலையில், விட்டுப்போன வாக்குமூலங்களை நிரப்புவதற்காக கூடுதலாக ஆவணங்களை தாக்கல் செய்து, வழக்கிற்காக பொய்யாக

சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மோளப்பிச்சி என்ற முத்தம்மாள் மற்றும் மோளப்பிச்சி என்பவர் வேறு வேறு நபர்கள் என்றாலும், 1ம் பிரதிவாதி சரியான தீர்ப்பாணையே பெற்றுள்ளார் என்றாலும் சரியல்ல. எனவே தாவாச் சொத்துக்களுக்கும், எனக்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றாலும், நான் உரிய ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும், மேலும் உரிய பரிகாரமும் கேட்கவில்லை என்றாலும், எனவே நான் தாக்கல் செய்துள்ள இந்த வழக்கு 1ம் பிரதிவாதியின் செலவுத் தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.