

01.06.2023

O.S.No.171/2015

பி.வா.சா.1 திருமதி.சாவித்திரி த.பெ.தர்மாங்கதன்

சாட்சி இன்று அழைக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டார்.

வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

1. ஏற்கனவே இந்த நீதிமன்றத்தில் அசல் வழக்கு எண்.1/2012 என்ற வழக்கை நான் எதற்காக தாக்கல் செய்திருந்தேன் என்றால் எனது பாட்டி சொத்தை எனது மாமா மற்றும் எனது தாயார் ஆகியோர்கள் எனக்கு எழுதி கொடுத்துள்ளதால் அதன்படி அந்த சொத்து எனக்கு பாத்தியப்பட்டது என கோரி இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்திருந்தேன், அது எனக்கு சாதகமாக தீர்ப்பாகி இருந்தது. எனது தாயார் மற்றும் எனது மாமா ஆகியோர்கள் என்ன பத்திரம் எழுதி கொடுத்தார்கள் என்றால் பத்திரம் எதுவும் எழுதி கொடுக்கவில்லை, அவர்கள் அனுபவித்து வந்த சொத்தை வாரிசு என்ற அடிப்படையில் எனக்கு பாத்தியப்பட்டது என அந்த வழக்கை தாக்கல் செய்திருந்தேன். அசல் வழக்கு எண்.1/2012 என்ற வழக்கானது எனது தாய் வழி பாட்டியான மோளபிச்சி மற்றும் எனது தாய்மாமன் சந்தனம் சேர்வை ஆகியோர்களுக்கு நான்மட்டும் தான் வாரிசு என விளம்புகை செய்யக் கோரி தாக்கல் செய்திருந்தேன் என்றால் சரிதான்.

2. எனது தாய்வழி பாட்டி மற்றும் தாய்மாமன் ஆகியோர்களின் சொத்துக்கள் வாரிசு அடிப்படையில் எனக்கு சேரவேண்டியது என்பதால் வாரிசு சான்றிதழ் கோரி மேற்படி வழக்கை நான் தாக்கல் செய்திருந்தேன். மேற்படி வழக்கில் மொத்தம் 21 இலக்க சொத்துக்களை பொறுத்து பட்டா மாறுதல் செய்து தர வேண்டி நான் பரிகாரம் கோரியிருந்தேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி 21 இலக்க சொத்துக்கள் எனக்கு பாத்தியப்பட்டது என்பதை காண்பிப்பதற்கு ஆவணம் ஏதாவது அந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்திருந்தேனா என்றால் தாக்கல் செய்திருந்தேன். VAO உட்பட அனைத்து அதிகாரிகளிடம் எழுதி வாங்கி அந்த ஆவணங்களை எல்லாம் வழக்கில் தாக்கல் செய்திருந்தேன். நான் கூறுவது போல் இந்த வழக்கில் எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. வாதிகள் எனது உறவினர்கள் என்றால் அவர்கள் அனைவரும் எனது சமூகத்தை சார்ந்தவர்கள் என்பதால் எனது உறவினர்களாக கூட இருக்கலாம்.

3. வாதிகளின் தாயார் பெயர் மோளபிச்சி என்ற முத்தம்மாள் என்றால் சரிதான். மோளபிச்சி என்ற முத்தம்மாளின் கணவர் பெயர் மாலையம்பலம் என்றால் சரிதான். நான் அசல் வழக்கு எண்.1/2012 ல் எனது தாய்மாமன் சந்தனம் சேர்வை மற்றும் எனது தாய்வழி பாட்டி மோளபிச்சி ஆகியோர்களுக்கு நான்தான் வாரிசு என தீர்ப்பு பெற்றுள்ளதில் வாதிகளுக்கு எந்தவித ஆட்சேபனையும் இல்லை, ஆனால் அந்த வழக்கில் வாதிகளின் சொத்துக்களையும் சேர்த்து எனது சொத்தாக நான் காட்டியுள்ளது சட்டப்படி செல்லதக்கதல்லது என்பதால் வாதிகள் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளனர் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி அசல் வழக்கு எண்.1/2012 ல் காட்டப்பட்டுள்ள 21 இலக்க சொத்துக்களில் இந்த வழக்கில் காட்டப்பட்டுள்ள 14 இலக்க சொத்துக்கள் வாதிகளுக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. அசல் வழக்கு எண்.1/2012 லிலும் சரி இந்த வழக்கிலும் சரி தாவா சொத்துக்கள் எனக்கோ எனது முன்னோர்களுக்கோ பாத்தியப்பட்டது

என்பதை காண்பிப்பதற்கு முறையான ஆவணம் எதுவும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல.

4. வாதிகள் தாவா சொத்துக்கள் அனைத்தையும் அவர்களுக்கிடையே பாகபாத்தியம் செய்து கொண்டார்கள் என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. தாவா சொத்துக்கள் அனைத்தும் வாதிகளின் தாயார் மோளபிச்சி என்ற முத்தம்மாள் கிரயம் பெற்றதற்கான கிரய ஆவணத்தை இந்த வழக்கில் தாக்கல்செய்துள்ளார்கள் என்றால் நானோ, எனது தாய்மாமன் சந்தானம் சேர்வையோ, எனது தாய் வழி பாட்டி மோளபிச்சியோ தாவாசொத்துக்களை யாருக்கும் விற்பனை செய்யவில்லை. அசல் வழக்கு எண்.1/2012ல் காட்டப்பட்டுள்ள சொத்துக்கள் அனைத்தும் யாருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்று தெரியாமல் அந்த வழக்கை நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. அசல் வழக்கு எண்.1/2012ல் காட்டப்பட்டுள்ள 21 இலக்க சொத்துக்களை பொறுத்து தீர்ப்பு பெற்றுள்ளதில் வாதிகளுக்கு பாத்தியப்பட்ட தாவா சொத்தான 14 இலக்க சொத்துக்களை பொறுத்து அந்த தீர்ப்பு வாதிகளை கட்டுப்படுத்தாது என்றால் சரியல்ல.