

01.09.2023

O.S.No.171/2015

பி.வா.சா.1 திரு.ராஜன் பாபு த.பெ.தர்மாங்கதன்

சாட்சி இன்று அழைக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டார்.

வாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

1. வாதிகள் எனது கொள்ளுபட்டி மோளபிச்சிக்கு வாரிசுதாரர்கள் என இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார்கள். வாதிகளின் தாயார் பெயர் என்ன என்றால் மோளபிச்சி என்ற முத்தம்மாள். அவரை ராமாயி என்ற முத்தம்மாள் என்றும் அழைப்பார்கள். எனது நிருபண வாக்குமூலத்தில் வாதிகளின் தாயார் பெயர் மோளபிச்சி என்ற முத்தம்மாள் என்றுதான் சொல்லி உள்ளேன் என்றால் சரிதான். எனது தாயார் தாக்கல் செய்த அசல் வழக்கு எண்.1/2012 ல் எத்தனை சொத்துக்கள் தாவா சொத்துக்களாக காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் எனது பாட்டி மோளபிச்சி பெயரில் உள்ள பட்டாவில் காட்டப்பட்ட அனைத்து சொத்துக்களும் காட்டப்பட்டுள்ளது. அந்த சொத்துக்கள் எல்லாம் எனது பாட்டி மோளபிச்சி என்பதற்கு அந்த வழக்கில் எனது தாயார் ஆதாரம் தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கில் உள்ள சொத்துக்கள் அனைத்தும் எனது பாட்டி மோளபிச்சிக்கு பாத்தியப்பட்டது என்பதற்கு, எனது தாயார் எந்த ஆதாரமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல, அந்த சொத்துக்கள் அனைத்தும் முன்னோர்கள் சொத்து, மோளபிச்சிக்கு பூர்வீக சொத்தாகும்.

2. இந்த வாதிகள் அசல் வழக்கு எண்.1/2012 ல் தரப்பினர்கள் அல்ல என்றால் சரிதான். நான் எனது நிருபண வாக்குமூலத்தில் கூறியுள்ளது போல் அசல் வழக்கு எண்.1/2012 க்கு எதிராக மேல் முறையீடு எதுவும் இருதரப்பு வாதங்களையும் கேட்டு தீர்வாகவில்லை என்றால் சரியல்ல. அசல் வழக்கு எண்.1/2012 ல் எனது தாயார் மோளபிச்சிக்கு, வாரிசுதாரர் என்று கோரிய பரிகாரத்திற்கு இந்த வழக்கில் இந்த வாதிகள் எந்த ஆட்சேபணையும் தெரிவிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். அசல் வழக்கு எண்.1/2012 வழக்கில் இந்த வாதிகளுக்கு பாத்தியப்பட்ட 14 இலக்க சொத்துக்களையும் சேர்த்து அந்த தாவா தாக்கல் செய்யப்பட்டதால்தான், தற்போது இந்த வழக்கை வாதிகள் தாக்கல் செய்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. அசல் வழக்கு எண்.1/2012 வழகில் காணப்படும் 14 இலக்க சொத்துக்களுக்கு வாதிகள் பாத்தியமானவர்கள் என்பதற்கு பட்டா உட்பட வருவாய் ஆவணங்கள் எல்லாம் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால், அவை அனைத்தும் மோசடியாக தயாரிக்கப்பட்டவை.

3. இந்த தாவா சொத்துக்கள் அனைத்தும் மோளபிச்சி என்ற முத்தம்மாள் பெயரில் 1966ம் ஆண்டு கிரயம் வாங்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. அசல் வழக்கு எண்.1/2012 ல் காட்டப்பட்டுள்ள 21 இலக்க சொத்துக்களில் 14 இலக்க சொத்துக்களான, இந்த தாவா சொத்துக்கள் வாதிகளுக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.